



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2019

№ 123

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края, Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести изменения:

1. в постановления Администрации Алтайского края:

1.1. от 05.10.2007 № 466 «Об утверждении Правил предоставления материальной помощи малоимущим гражданам и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации» (в редакции от 03.02.2011 № 46, от 18.02.2015 № 51, от 20.07.2017 № 266), заменив в пункте 6 Правил, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Алтайского края» словами «Министерством социальной защиты Алтайского края»;

1.2. от 09.08.2011 № 436 «Об утверждении Положения о возмещении за счет средств краевого бюджета части банковской процентной ставки по кредитам, привлекаемым гражданами Алтайского края для газификации жилых помещений» (в редакции от 27.07.2015 № 308, от 08.09.2017 № 337):

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце восьмом пункта 4 слова «управления социальной защиты населения по городским округам и муниципальным районам по месту жительства или по месту пребывания заявителя (далее – «управление»)» заменить словами «краевые государственные казенные учреждения управления социальной защиты населения по городским округам и муниципальным районам по месту жительства или по месту пребывания заявителя (далее – «управление»)»;

в тексте Положения слова «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже;

2. в постановление Правительства Алтайского края от 28.04.2017 № 142 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан, осуществивших подключение жилых домов к природному газу в 2008 – 2018 годах» (в редакции от 05.10.2017 № 356, от 16.04.2018 № 127):

в наименовании и тексте постановления, в наименовании и тексте Порядка, утвержденного указанным постановлением, число «2018» заменить числом «2019»;

в Порядке:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проживание заявителя не менее 2 лет в жилом доме на момент его подключения к природному газу подтверждается документом, удостоверяющим личность, содержащим сведения о месте жительства, свидетельством о регистрации по месту пребывания или решением суда.»;

в абзаце втором пункта 3:

слова «Министерством труда и социальной защиты Алтайского края (Минтрудсоцзащита Алтайского края)» заменить словами «Министерством социальной защиты Алтайского края (Минсоцзащита Алтайского края)»;

слова «управления социальной защиты населения по городским округам и муниципальным районам по месту жительства заявителя (далее – «управление»)» заменить словами «краевые государственные казенные учреждения управления социальной защиты населения по городским округам и муниципальным районам по месту жительства заявителя (далее – «управление»)»;

абзац пятый пункта 6 признать утратившим силу;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. По результатам рассмотрения документов, указанных в пунктах 1, 6, 7 настоящего Порядка, и актов, составленных в соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) единовременной материальной помощи, ее размере.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 от общего числа ее членов. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется в виде протокола, который подписывают все присутствующие члены комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Решение комиссии доводится управлением до сведения заявителя не позднее чем через 30 дней со дня обращения за предоставлением единовременной материальной помощи.»;

в абзаце втором пункта 17 слова «в пункте 6» заменить словами «в пунктах 1, 6»;

в тексте Порядка слова «Минтрудсоцзащита Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Минсоцзащита Алтайского края» в соответствующем падеже.

3. Пункт 2 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019, за исключением абзаца восьмого пункта 2, распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2019.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко